Et dum flendo staret coram altare beate virginis apparuit domi cella dans velum et ait. Ego sum mia et induo te velo gratie dei. et ultra iordanem erit tibi salus. Cumque illa die tribus denariis datis amore dei emisset tres panes. ingressa est desertum quod erat ultra iordanem et per xvij. annos verbum dei fuit vestimentum. alimentum et documentum. Unde dum sanctus orationibus illud desertum fuisset ingressus vidit eam elevatam a terra cum splendore icenso. Et tunc conclusit quanta erat virtus diuine misericordie quam hanc peccatricem sic subleuauerat in amore. **S**exto est indulgentie apostolica. Legitur in vitaspata. **Q**uidam heremita impugatus a peccato immundicie venit ad quendam ciuitatem egypti. et ibi videns filiam sacerdotis ydolorum admauit eam et petiuit a patre ut eam sibi daret uxorem. Qui requirens consilium demonis loquentis in ydolo. dixit quod nullo modo daret eam sibi nisi baptismum et deum negaret. Qui cum fecisset sacerdos vidit columbam de ore eius egredientem. Et cum adhuc nollet eam sibi dare. nisi iteque habita collocutione demonis. cuius interrogasset demonem. Respondit. **D**eus christiano summe misericors est. et ipsi negant eum. ipse autem non negat eos. Sed in omni tribulatione et in omni dolore semper eis assistit. et ideo licet negauerint eum consulo ut nullo modo des eam sibi. **Q**uod

ille audiens. compunctus et reuersus ad cor suum. redijt ad heremum et confessus est cuidam seni. qui infungens sibi ebdomadae ieiuniorum. **D**um illam compleisset vidit columbam super eum volitatem. Cum autem sedas inuinxisset appropinquavit columba. Sed in tertia ore eius intravit. **S**eptimo est in piculis perfectiua. Refert Helmadius regine **Q**uod ethiopia misit pictorem qui alexandri figuram impingeret in tabula. Cum autem filius regine ab alexandro subsidium postulasset. et ipse cum militibus in similitudinem principis alexandri in adiutorium postulasset. habita victoria dum regina ethiopia offerret sibi omnia sua pallacia et denemissent ad cameram in qua erat eius pictura. cognovit quod esset alexander. qui timens ait regina. noli timere quod faciam misericordiam tecum sicut tu fecisti cum filio meo. **L**ogendo spiritualiter. Hec regina est misericordia. filius suus pauper. diues alexander. sed maior filius volens interficere diuitem. est iusticia dei. **D**ecimo est amantium honoratiua. Legitur quod fuit in egipto quidam diues qui volebat peccare suo mimico propter confidentiam cuiusdam latronis qui erat adiutor. Tunc rogauit latronem quidam sanctus ut propter reuerentiam dei paces haberet. Qui acquiescens. confirmata est pax. Et cum abbas rogasset pro latrone. et latro et ipsi rapti sunt ad dei iudicium et discussa est vita et

actus latronis. z offensa est ei sua damnatio. Tunc cum sanctus cui pacem concesserat rogaret deum pro isto. dictum est ei a domino. licet damnatio eterna debeat induci super istum quia misericorditer egit misericordiam. Et tunc ad se rediens emendando vitam misericordiam est consecutus. **T**res refert Cesari quod in theuthonia fuit quidam miles qui pacem alteri casualiter interfecit. Cum autem filius occisorem cepisset. z extracto gladio vellet interficere. ille ad pedes eius prostratus ait. Rogo vos domine amore crucifixi qui miseratus est mundo ut miseramini mei. quibus verbis ille compunctus hominem illum lenavit. z propter reuerentiam crucifixi non solum culpam remisit. sed z consolatus est eum. Tandem ille transiens mare. dum ecclesiam sepulchri domini intrasset. cum pluribus ecce ymago crucifixi illi satis profundi inclinavit. Et quia non poterat discerni cui inclinaret. Dum singillatim intrasset quilibet huic tantum est inclinatio facta. Et cum eam interrogasset. dixit super adiectam. **I**tem ad idem refert iacobus de vitriaco quod fuit quidam miles qui hunc unicum filium duxit eum ad pratum quod falcabatur. Cum autem puerulus in herba dormiret. vnus de falcatoribus falcem extendens ignoranter puerum interfecit. Quod audiens pater dolens z eulans filium sepeliuit. Cum autem in die pasceus. nudis pedibus ecclesiam visitaret. venit ei obviam ho-

micida funem hunc in collo. flexis genibus. fuis lacrimis. manibus iunctis. z ait. Domine pro illo qui hodie mortem suam indulsit. supplico ut mortem vestri filii quem ignorans interfeci indulgeatis mihi. qui statim ei indulsit. Cum autem ingressus fuisset ecclesiam indultor ad osculandum crucez. venisset ymago crucifixi clavibus affixa. plicavit manus. z amplexata z deosculata est eum.

De Missa.

Missa multa bona inducit in nobis. **P**rimo est hostium supatiua. Legitur quod Comes pictaviensis consuetus erat deuotissime missam audire. nec propter aliquam necessitatem volebat interrumpere. Quodam vero die dum missam audiret. ab inimicis capitalibus quodam loco extitit exploratus. Et dum sui suaderent ut recederet et fugeret. noluit. sed missam iuxta suam consuetudinem integre audiuit. **C**elebrata missa cum non esset nisi cum decem sociis adiuuante luce celsi hostes denicet z vincula uenit multos. **S**ecundo est mortis liberatiua. Legitur in libro septem domus spiritus sancti. **Q**uidam fuit quidam miles qui hunc armigerum bonum et sanctum. accusatus est pro emulos quod nimis erat familiaris uxori militis. Et quia miles habebat furnum tegulam z vitri in nemore misit lras de consensu emuli z eo consulente